HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

INVITACION PUBLICA A PROPONER No. 001-1.P.A.P.2022

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL PROCESO DE GESTION AMBIENTAL QUE COMPRENDE, LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCION
HOSPITALARIA, EN AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS, MANEIO INTEGRAL DE RESIDUOS HOSPITALARIOS, EL CUAL INCLUYE MANC DE OBRA Y
SUMINISTRO DE DESINFECTANTES Y PRODUCTOS DE ASEO E INSUMOS / ELEMENTOS PARA LA LIMPIEZA Y DESINFECCION, PRODUCTOS BIODEGRADABLES

PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARSIO DEPARTAMENTAL DE NARIRO E.S.E., VIGENICA 2022,
VALOR CDP No. 13: $2.048.783.734,00.

UNION TEMPORAL DIEZ

UNION TEMPORAL ECO

REQUISITO MULTISERVICIOS LIMPIEZA HUDN
El oferente debera acreditar una experienia, mediante presentaclén de maximo tres (3)
certificaciones indicando cafidad y cumplimiento en contratos para la prestacion de
CUMPLE CUMPLE

semvicios de aseo y/o desinfecclén en el sector salud, Este debe corresponder al servicio
prestado en los 1iltimos cinco afos. La experiencia requerida debe ser en entidades
prestadoras de serviclos de salud de mediana y alta complejidad y el valor de los
contratos acreditados a través de las certificaclones debera corresponder, en su
sumatoria, MINIMO al 100% det presupuesto oficial de esta convocatoria. La
Certificacion de experiencia debe encontrarse codificadas en el clasificador de blenes y
serviclos de NUSPSC (TERCER NIVEL), debera tener registados al mmienos tres (3} de Iso
cédigos en cada uno de los contratos aportados para certificar experiencia en los
cadigos: 76101500 - 76111500 - 76121500 - 76121600 - 76121900.

Propuesta - Hoja 306 a 337

Propuesta - Hoja 166 a 201

Certificacién y listado de personal con el cual ejeculara el objete del contrato, que
incluya esquemas de vacunaclén completo para el parsonal (incluido et personal de
central de mezclas), que estara expuesto a la prestacion del servicio asistencial y
afiliacién en seguridad social, eps, arl, afp, por cada trabajador. Certificacion de
experiencia laborat relactionada con entrenamiento de minimo 40 horas y estudlos |
académicos relacionados con el manejo integral de residuos hospitalarios.

NO CUMPLE - SUBSANABLE

-Propuesta - Hoja 345 a 354

CUMPLE

Propuesta - Hoja 206 a 208

Certificacion de contar con un profesionat, gestor (a) 6 tecndlogo en satud ocupacional
quie visitard fas instalaciones del Hospital para identificar el perfil de riesgo del
trabajador de aseo, con el fin de identificar los posibles riesgos que el trabajador pueda
tener en el desempeiio de sus funciones, segin las condiciones del pliego.

CUMPLE

Propuesta - Hoja 342 a 344

CUMPLE

Propuesta - Hoja 1093




BRI REQUISITO

UNION TEMPORAL DIIEZ
'MULTISERVICIOS

UNION TEMPORAL ECO
LIMPIEZA HUDN

Protocolo Covid 19.

CUMPLE

Propuesta - Hoja 409 a 428

CUMPLE

Propuesta - Hoja 1104 y 1106

Certificacién de oferente favorecido, donde conste que al momento de la legalizacidn deal
contrato aportara las hojas de vida con los soportes documentales en formato tinico de

la funcién publica,

CUMPLE

Propuesta - Hoja 344

CUMPLE
Propuesta - Hoja 209 a 1092 -
Aportd hojas de vida no
solicitadas en el v_mmm.o y no
revisadas en esta etapa.

Certificacidn de oferente (empresa) donde haya prestado sus servicios, donde conste
que para e! desarrollo de Limpleza y Desinfeccién Hospitalaria, no haya sido objeto de
sanciones por incumplimiento, en todo caso por infringir el ordenamiento legatl
colombiano. Igualmente se observe en su evaluacién de proveedores & certificacién que
haya desarroltado su objeto contractual de manera confiable 6 excelente {calidad del

semvicio). -

CUMPLE

Propuesta - Hoja 344

CUMPLE

Propuesta - Hoja 1094 a 1103

Certificacién de contar con equipos industriales para la ejecucién del contrato: 5
brilladoras, 4 asplradoras, 5 lavadoras de piso, carros de aseo para todos los serviclos,
carros escurridores para todos los servicios, 2 sedaleticas para cada servicio, i

hidrolavadora.

CUMPLE

Propuesta - Hoja 340 a 341

CUMPLE

Propuesta - Hoja 150

OBSERVACION 1: La Unién Temporal Dliez Multiservicios, aporta certificacién del Listado Personal Minlmo de Trabajo, en cantidad de 62 operarios, pero en el

Pliego de Condiciones, numeral 4.2.2, Se requieren 63 Operarios. Requisito Subsanable.

San Juan de Pasto, 28 de Enero de 2022

MARIA ELIZABETH LLANOS ERAZO

PROFES. ESPECIALIZADO RECURSOS FISICOS

SAFA LILIANA CALDERON HIDALGO

PROFES. UNWERSITARIA APOYOQ LOGISTICO




